ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

1/2

E-mail: comdicaslg@gmail.com

Facebook: http://fb.com/comdica.slg

Instagram: @comdica.slg

EDITAL Nº 21, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
– COMDICA do Município de São Luiz Gonzaga/RS, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento na Lei Municipal nº 6.572/2023 e na Resolução COMDICA nº 01/2023, de acordo

com o Edital COMDICA nº 01, e considerando a necessidade e disponibilidade de mais

integrantes da sociedade civil em atuarem enquanto mesários nas Eleições do Conselho

Tutelar, torna público a nova relação dos mesários, juntamente com o local de votação em

que cada um atuará:

LOCAL DE VOTAÇÃO MESÁRIOS

CENTRO DE SAÚDE LOURIVALDINO
FURTADO

- Presidente de Mesa: Eliane Beatriz Gonçalves Ortiz
- Albani de Jesus Pereira
- Bernadete Batista Dorneles
- Tatiele dos Santos Siqueira

Responsável pela chave: Bernadete Batista Dorneles

ESCOLA MUNICIPAL PADRE
AUGUSTO PREUSSLER

- Presidente de Mesa: Magda Regina Heck
- Rodrigo Santos dos Santos
- Marisete da Silva Dorneles
- Jaiana Trindade Carvalho

Responsável pela chave: Regina Sulzbacher

GINÁSIO MUNICIPAL JB LOUREIRO –
GINASIÃO

- Presidente de Mesa: Jackeline dos Santos da Rosa
- Mara Regina Siqueira da Silva
- Caroline Silva Nunes
- Matheus Venquiaruti

Responsável pela chave: Adão Bomfim Soares

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

2/2

E-mail: comdicaslg@gmail.com

Facebook: http://fb.com/comdica.slg

Instagram: @comdica.slg

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL CENTENÁRIO

- Presidente de Mesa: Elaine Santos de Oliveira
- Mariza Ivete Chaves
- Ricardo dos Santos Greff

Responsável pela chave: Graciela de Oliveira Lavarde

ESCOLA MUN. DE ENSINO FUND.
FRANCISCA LENCINA

-- Presidente de Mesa: Angélica Janaina Vicente
- Elaine Hendges Welter
- Daniel Munhoz Baldino
- Márcia Munhoz Baldino

Responsável pela chave: Daniele Goltz de Campos

ESCOLA MUN. DE ENSINO FUND.
ERNESTINA AMARAL LANGSCH

- Presidente de Mesa: Ana Querle da Cruz Rodrigues
de Moura
- Leonardo Silveira Farias da Silva
- Marilene Teresinha Tavares Ortaz
- Francisca Helena Goulart Amaral

Responsável pela chave: Carmem Cavalheiro Batista

CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS

- Presidente de Mesa: Daiane Wenzel Lopes
- Ana Luiza Rambo

Responsável pela chave: Luciane Espindola Nunes

 A presente relação substitui a apresentada pelo Edital nº 19/2023.

São Luiz Gonzaga/RS, 27 de setembro de 2023.

 ______________________________________

VINICIUS CORREA ECKERLEBEN
Presidente do COMDICA

______________________________________

LEONARDO SILVEIRA FARIAS DA SILVA
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

		2023-09-27T12:26:40-0300

		2023-09-27T12:45:34-0300
	VINICIUS CORREA ECKERLEBEN